
ISSD-0451-5498

DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO
Katowice, dnia 4 sierpnia 1989 Nr 6

Treść:

Poz.:

ZARZĄDZENIA WOJEWODY KATOWICKIEGO

151 — zarządzenie nr 30/89 z dnia 27 czerwca 1989 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt na terenie niektórych
miejscowości w obrębie miast Jastrzębia Zdroju, Rybnika, Wodzisławia i Żor oraz gmin Mszana i Świerkla­
ny.

152 — zarządzenie nr 37/89 z dnia 6 lipca 1989 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt na terenie miejscowo­
ści w obrębie miast Mikołowa, Zabrza, Katowic i Rudy Śląskiej oraz gminy Gierałtowice.

153 — zarządzenie nr 42/89 z dnia 12 lipca 1989 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt na terenie niektórych
miejscowości w obrębie miasta Raciborza oraz gmin Gaszowice, Lyski i Nędza.

154 — zarządzenie nr 54/89 z dnia 1 sierpnia 1989 r. w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi komunalne w za­
kresie wywozu nieczystości stałych i płynnych oraz ustalania wykazu usług pogrzebowych objętych cenami urzę­
dowymi i cen za te usługi.

OBWIESZCZENIE

155 — Wojewody Katowickiego z dnia 2 sierpnia 1989 r. o sprostowaniu błędu w spisie treści Dziennika Urzędowego 
Województwa Katowickiego nr 5/89 z dnia 24 czerwca 1989 r.

poz. 151

ZARZĄDZENIE NR 30/89 
WOJEWODY KATOWICKIEGO

z dnia 27 czerwca 1989 r.

sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt na terenie nie- 
kłórych miejscowości w obrębie miast Jastrzębia Zdroju, 
^bnika, Wodzisławia i Żor oraz gmin Mszana i Świerklany

Na podstawie art. 25, 26 lit. 1 i o, art. 70 i art 71 rozpo­
godzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia

r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.
Nr 77, poz. 673 z późniejszymi zmianami), w wyniku 

stwierdzenia Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii w Kato­
wicach w dniu 8 czerwca 1989 r. przypadku wścieklizny 
11 lisa w miejscowości Rój miasta Żory

zarządzam co następuje:

§ 1
'■ Za obszar zagrożony wścieklizną uznaje się miejscowość 

Rój oraz tereny położone w sąsiedztwie tej miejscowości 
a ograniczone od północy drogą z Jankowie Rybnickich 
Przez Gotartowice do Żor, od wschodu drogą z Żor przez 

Osiny do Krzyżowic, od południa drogą z Krzyżowic przez 
Szeroką, Marklowice do Gogołowej i od zachodu drogą 
z Gogołowej przez Połomię, Marklowice do Jankowie Ryb­
nickich.

2. Tereny określone w ust. 1 obejmują część obwodów ło­
wieckich Nr 92, 93, 106, 113 określonych uchwałą Nr XV/ 
/118/86 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 
z dnia 3 października 1986 r. w sprawie podziału obszaru 
województwa katowickiego na obwody łowieckie nadania 
numeracji oraz opisu ich granic (Dz. Urz. Woj. Katowic­
kiego Nr 11, poz. 302).

§ 2
Na obszarze zagrożonym wścieklizną zakazuje się swobod­

nego puszczania psów i kotów. Psy winny być trzymane na 
uwięzi lub prowadzone na smyczy i zaopatrzone w bezpiecz­
ne kagańce.

§ 3

Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Jastrzębia Zdrój, Ryb­
nika, Wodzisławia, Żor oraz Naczelnika Gminy Mszana 
i Świerklany do podania treści niniejszego zarządzenia do 
publicznej wiadomości przez rozplakatowanie oraz w sposób 
zwyczajowo przyjęty.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 833

§ 4
Nie przestrzeganie postanowień niniejszego zarządzenia 

oraz uregulowań zawartych w rozporządzeniu Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 roku o zwalczaniu 
zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, poz. 673 
z późniejszymi zmianami) i rozporządzenia Ministra Rolnic­
twa z dnia 9 stycznia 1928 roku w sprawie wykonania roz- 
•porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927 r. (Dz. U. Nr 19 poz. 167 z późniejszymi zmianami), 
stanowi wykroczenie i podlega orzecznictwu w trybie prze­
pisów o wykroczeniach.

§ 5
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem jego ogłoszenia w 

sposób określony w § 3 i obowiązuje do odwołania a po­
nadto podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Katowickiego.

WOJEWODA
mgr Tadeusz Wnuk

§ 3
Prezydenci Miast Mikołowa, Zabrza, Katowic i Rudy S19' 

skiej oraz Naczelnik gminy Gierałtowice zawiadomią lud­
ność o zakazach wynikających z niniejszego zarządzenia ora2 
o przeciwwskazaniach urządzania wycieczek i wstępu prze2 
osoby nieupoważnione na tereny leśne przez rozplakatowa­
nie obwieszczeń i w inny sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 4

Nie przestrzeganie postanowień niniejszego zarządzeni® 
oraz uregulowań zawartych w rozporządzeniu Prezydent® 
Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu za­
raźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, poz. 673 z póź­
niejszymi zmianami) i rozporządzenia Ministra Rolnictw® 
z dnia 9 stycznia 1928 r. w sprawie wykonania rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 
(Dz. U. Nr 19, poz. 167 z późniejszymi zmianami), stanów*  
wykroczenie i podlega orzecznictwu w trybie przepisów 
o wykroczeniach.

poz. 152

ZARZĄDZENIE NR 67/89 
WOJEWODY KATOWICKIEGO

z dnia 6 lipca 1989 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt na terenie nie­
których miejscowości w obrębie miast Mikołowa, Zabrza, 

Katowic i Rudy Śląskiej oraz gminy Gierałtowice

Na podstawie art. 25, 26 lit. 1 i o, art. 70 i art. 71 rozpo­
rządzenia Prezydenta Rzeczpospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. 
U. Nr 77, poz. 673 z późniejszymi zmianami), w wyniku 
stwierdzenia Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii w Kato­
wicach w dniu 6 czerwca 1989 r. przypadku wścieklizny 
u lisa w miejscowości Borowa Wieś — miasta Mikołowa

zarządzam co następuje:

§ 1
1. Za obszar zagrożony wścieklizną uznaje się miejscowość 

Borowa Wieś oraz tereny położone w sąsiedztwie tej miej­
scowości a ograniczone od zachodu drogą z Gierałtowic 
przez Przyszowice do dzieln. Makoszowy m. Zabrza, od 
północy drogą od dzieln. Makoszowy przez Bielszowice 
do Kochłowic, od wschodu drogą od Kochłowic przez 
Panewniki do Mikołowa, od południa drogą od Mikołowa 
przez Bujaków, Ornontowice do Gierałtowic.

2. Tereny określone w ust. 1 obejmują część obwodów ło­
wieckich Nr 49, 62, 63, 73 określonych uchwałą Nr XV/ 
Z118/86 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 
z dnia 3 października 1986 r. w sprawie podziału obszaru 
województwa Katowickiego na obwody łowieckie oraz 
opisu ich granic (Dz. Urz. Woj. Katowickiego Nr 11, 
poz. 302).

§ 2
Na obszarze zagrożonym wścieklizną zakazuje się swo­

bodnego puszczania psów i kotów. Psy winny być trzymane 
na uwięzi lub prowadzone na smyczy i zaopatrzone w bez­
pieczne kagańce.

§ 5
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem jego ogłoszenia 

sposób określony w § 3 i obowiązuje do odwołania a po­
nadto podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Katowickiego.

WOJEWODA
mgr Tadeusz Wnuk

poz. 153

ZARZĄDZENIE NR 42/89 
WOJEWODY KATOWICKIEGO

z dnia 12 lipca 1989 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt na terenie ni*'  
których miejscowości w obrębie miasta Raciborza, oraz gmi® 

Gaszowice, Lyski i Nędza

Na podstawie art. 25, 26 lit. 1 i o, art. 70 i art. 71 roz­
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpni® 
1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (D2' 
U. Nr 77, poz. 673 z późniejszymi zmianami), w wynik® 
stwierdzenia przez Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii '' 
Katowicach w dniu 4 lipca 1989 r. przypadku wścieklizn) 
u lisa w miejscowości Raszczyce — gminy Lyski

zarządzam co następuje: 

§ 1
1. Za obszar zagrożony wścieklizną uznaje się miejscowo®1' 

Raszczyce oraz tereny położone w sąsiedztwie tej miej­
scowości, a ograniczone od zachodu północnym skrajet® 
zabudowań. miasta Raciborza i korytem rzeki Odry ®! 
do miejscowości Ciechowice, od północy drogą od miej' 
scowości Ciechowice przez Nędzę do Bogunic, od wschód® 
drogą z Bogunic przez Lyski do Czernicy, od południ® 
drogą z Czernicy przez Rzuchów. Kornowac, Dębicz dl 
północnego skraju zabudowań miasta Raciborza i koryt®' 
rzeki Odry.

2. Tereny określone w ust. 1 obejmują obwód łowiecki nr s' 
oraz część obwodów 78 i 96 określonych uchwałą Nr XV' 



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

/U8/86 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 
z dnia 3 października 1986 r. w sprawie podziału obszaru 
województwa katowickiego na obwody łowieckie oraz opi­
su ich granic (Dz. Urz. Woj. Katowickiego Nr 11, poz. 302).

§ 2
Na obszarze zagrożonym wścieklizną zakazuje się swo­

bodnego puszczania kotów i psów. Psy winny być trzymane 
!!a uwięzi lub prowadzone na smyczy i zaopatrzone w bez- 
p’eczne kagańce.

§ 3
Prezydent Miasta Raciborza oraz Naczelnicy Gmin Ga­

szowice, Lyski i Nędza zawiadomią ludność o zakazach wy­
stających z niniejszego zarządzenia oraz o przeciwwskaza­
nych urządzania wycieczek i wstępu przez osoby nieupo­
ważnione na tereny leśne, przez rozplakatowanie obwiesz­
czeń i w inny sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 4
Nie przestrzeganie postanowień niniejszego zarządzenia 

°raz uregulowań zawartych w rozporządzeniu Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu za­
raźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, poz. 673 z póź­
niejszymi zmianami) i rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
* dnia 9 stycznia 1928 r. w sprawie wykonania rozporządze­
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. 
®2. U. Nr 19, poz. 167 z późniejszymi zmianami), stanowi 
Wykroczenie i podlega orzecznictwu w trybie przepisów 
0 Wykroczeniach.

§ 5
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem jego ogłoszenia w 

sbosób określony w § 3 i obowiązuje do odwołania, a po­
nadto podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Katowickiego.

ZA WOJEWODĘ 
Pierwszy Zastępca 

Wojewody Katowickiego 
mgr Paweł Spyra

poz. 154

ZARZĄDZENIE NR 54/89 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 1 sierpnia f989 r.

W sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi komunalne 
W zakresie wywozu nieczystości stałych i płynnych oraz usta- 
e®ie wykazu usług pogrzebowych objętych cenami urzędo­

wymi i cen za te usługi

Na podstawie art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. 
0 cenach (Dz. U. z 1988 r. Nr 27 poz. 195), § 1 ust. 2 pkt 2 
1 3 oraz § 2 uchwały Rady Ministrów z dnia 29 lipca 1989 r. 
ty sprawie określenia wykazu towarów i usług, na które 
ustaia się ceny urzędowe

zarządzam co następuje:

§ 1- Ustalam ceny urzędowe usług komunalnych w zakresie 
wywozu nieczystości stałych i płynnych, świadczonych 
przez wszystkie przedsiębiorstwa użyteczności publicz­

nej oraz zakłady gospodarki komunalnej i mieszkanio­
wej na rzecz gospodarki mieszkaniowej na obszarze 
województwa katowickiego, w maksymalnych wysokoś­
ciach określonych w załączniku Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia.

§ 2. Ustalam wykaz usług pogrzebowych, świadczonych przez 
wszystkie przedsiębiorstwa oraz zakłady gospodarki ko­
munalnej i mieszkaniowej na obszarze województwa 
katowickiego, objętych cenami urzędowymi oraz ceny 
urzędowe za te usługi, w maksymalnych wysokościach 
określonych w załączniku Nr 2 do niniejszego zarzą­
dzenia.

§ 3. Zobowiązuję dyrektorów przedsiębiorstw i zakładów 
gospodarki komunalnej i mieszkaniowej do stosowania 
cen określonych w § 1 i § 2 wg własnych kalkulacji 
opracowanych zgodnie z przepisami ustawy o cenach 
oraz przepisami wykonawczymi.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam prezydentom i na­
czelnikom miast, naczelnikom miast i gmin oraz gmin.

§ 5. Nadzór nad realizacją zarządzenia powierzam Dyrekto­
rowi Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkanio­
wej Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach.

§ 6. Traci moc zarządzenia Nr 55/88 Wojewody Katowic­
kiego z dnia 21 listopada 1988 r. w sprawie ustalenia 
cen urzędowych za usługi komunalne w zakresie wy­
wozu nieczystości stałych i płynnych oraz ustalenie wy­
kazu usług pogrzebowych i cmentarnych objętych ce­
nami urzędowymi i cen za te usługi (Dz. Urz. Woj. 
Katowickiego Nr 9 z 1988 r.).

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Ka­
towickiego.

WOJEWODA 
mgr Tadeusz Wnuk

Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 54/89

». z dnia 1 sierpnia 1989 r.

CENNIK

za usługi w zakresie wywozu nieczystości stałych 
i płynnych

Rodzaj usługi
Jednostka 

miary
, Cena 

usługi

I. Wywóz nieczystości stałych
A. Opłata podstawowa

1. Regularny wywóz nieczy­
stości stałych z budynków
mieszkalnych 1 m’ 2090

B. Opłaty dodatkowe
1. Donoszenie pojemników z 

odległości do 40 m przy wy­
stępowaniu utrudnień (róż­
nica poziomów) i koniecz­
ności ręcznego wynoszenia 
lub z odległości powyżej 
40 m bez występowania u- 
trudnień właściwa 

opłata 
podstawo­
wa 50%



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 835

2. Donoszenie pojemników z 
odległości powyżej 40 m 
przy występowaniu utrud­
nień i konieczności ich rę­
cznego wynoszenia.

II. Wywóz nieczystości płynnych
A. Opłata podstawowa

1. Wywóz nieczystości płyn­
nych przy istnieniu możli­
wości mechanicznego opróż­
niania zbiornika (szamba)

B. Opłata dodatkowa
1. Przepompownia nieczystości 

płynnych z odległości 9 m

właściwa 
opłata

1 m3

właściwa 
opłata 
podstawo­
wa

50%

1.380 zł

| 100%

Załącznik Nr 2 
do zarządzenia Nr 54/89 
z dnia 1 sierpnia 1989 r.

WYKAZ
usług pogrzebowych objętych cenami urzędowymi, ustalony 

przez Wojewodę Katowickiego oraz ceny za te usługi

Rodzaj usługi Cena 
usługi

1. a) Obsługa przy dostawie trumny bez 
zwłok w granicach miasta 8.110,— zł

— j.w. lecz w dni ustawowo wolne od 
pracy

b) obsługa przy:
— transporcie trumny ze zwłokami 

w granicach miasta
— j.w. lecz w dni ustawowo wolne od

pracy
c) obsługa pogrzebu:

— przeniesienie (przewiezienie) trumny 
ze zwłokami z domu przedpogrzebo- 
wego do grobu oraz umieszczenie 
trumny w grobie przez 4 żałobników

— j.w. lecz w dni ustawowo wolne od 
pracy

— przeniesienie (przewiezienie) trumny 
ze zwłokami z domu przedpogrzebo- 
wego do grobu oraz umieszczenie 
trumny w grobie przez 6 żałobników

— j.w. lecz w dni ustawowo wolne od 
pracy

pozycje a, b, c w przypadku obsługi poza 
granicami miasta powiększa się o 30% 
Obsługa osób tragicznie zmarłych na zle­
cenie organów prokuratury i MO związa­
ne z zabieraniem zwłok w godzinach od 
7.00—18.00
a) j.w. lecz w dni ustawowo wolne od

pracy oraz w godz. od 18.00—7.00 dnia 
następnego cenę usługi podwyższa się 
o 100%

b) w przypadku zbierania zwłok rozczłon­
kowanych cenę usługi podwyższa się o 
100%

! 16.220 — zł

12.170.— zł

24.340,— zł

16.220,— zł

' 32.440,— zł 
i

i 24.330,— z!

48.660,— zł

8.110,— zł

poz. 155

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 2 sierpnia 1989 r.

o sprostowaniu błędów w spisie treści Dziennika Urzędowego 
Województwa Katowickiego Nr 5/89 z dnia 24 czerwca 1989 r.

Na podstawie § 5 uchwały Nr 61 Rady Ministrów z dnia 
13 kwietnia 1984 r. w sprawie zasad i trybu wydawania oraz 
rozpowszechniania wojewódzkich dzienników urzędowych 

(Monitor Polski Nr 12, poz. 85) prostuje się następują^ 
błędy:

Na stronie tytułowej w spisie treści zamienia się kolejność 
oznaczeń aktów prawnych w ten sposób, że napis „UCHWA' 
ŁY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ” umieszcza sie 
na pierwszym miejscu, przed pozycjami 117, 118, 119 a nś' 
pis „ZARZĄDZENIA WOJEWODY KATOWICKIEGO’ 
umieszcza się na miejscu drugim przed pozycjami 120, 121 
i 122.

WOJEWODA
mgr Tadeusz Wnuk

Redakcja: Urząd Wojewódzki — Wydział Prawny
Katowice, ul. Jagiellońska 25, pokój nr 246 tel. 516.-621 (do 9) w. 246 

Administracja: Urząd Wojewódzki — Wydział Budżetowo-Gospodarczy
Katowice, ul. Jagiellońska 25, pokój nr 301, tel. 516-621 (do 9) w. 301

Opłata za prenumeratę Dziennika Urzędowego Województwa 
Katowickiego wynosi rocznie 300,— zł; półrocznie 150,— zł.

Reklamacje z powodu nledoręczenia poszczególnych numerów 
zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Budżetowo-Gospodar- 
czego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach, ul. Jagielloń­
ska 25 po otrzymaniu następnego kolejnego numeru.

Wpłaty za prenumeratę należy dokonywać przelewem ban­
kowym na konto Wydziału Budżetowo-Gospodarczego Urzędu 
Wojewódzkiego w Katowicach Bank Śląski VII Oddział Ka­
towice 312608-2411-225 na wznowienie kredytów.

Cena 200 zł

RACHUNKU NIE WYSTAWIA SIĘ
ZGK 1179/1431/9 1200


